PAGE
4

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

                                  ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                              ПРОЕКТ

от «____» ________ 2017  года
                                             №  ____
Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников

муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района
В соответствии со статей 144 Трудового кодекса Российской Федерации от                  30 декабря 2001 года № 197-ФЗ, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации от         31 июля 1998 года № 145-ФЗ, приказом Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 10 апреля 2017 года №1-нп   «Об утверждении положения об установлении системы оплаты труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных Департаменту физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемое Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района.

2. Муниципальным учреждениям, подведомственным Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, в течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления привести в соответствие коллективные договоры, соглашения, локальные нормативные акты, устанавливающие систему оплаты труда работников.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Белоярского района:
1) от 20 декабря 2010 года № 1970 «О переводе муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, на новую систему оплаты труда»;

2) от 02 июня 2011 года № 820 «О внесении изменения в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района»;
3) от 13 июля 2011 года № 1035 «О внесении изменений в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района»;
4) от 12 августа 2011 года № 1188 «О внесении изменений в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района»;
5) от 23 августа 2011 года № 1220 «О внесении изменений в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района»;
6) от 16 января 2012 года № 25 «О внесении изменений в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района»;
7) от 14 февраля 2012 года № 181 «О внесении изменений в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района»;
8) от 09 июля 2012 года № 1059 «О внесении изменений в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района»;
9) от 24 января 2013 года № 56 «О внесении изменений в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района»;
10) от 25 ноября 2013 года № 1684 «О внесении изменений в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района»;
11) от 18 августа 2014 года № 1169 «О внесении изменений в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района»;
12) от 21 сентября 2015 года № 1184 «О внесении изменения в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 20 декабря 2010 года N 1970»;
13) от 5 октября 2016 № 1030 «О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от 20 декабря 2010 года № 1970»;
14) от 24 ноября 2016 года № 1175 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 20 декабря 2010 года № 1970».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2018 года.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района
               С.П. Маненков

Рассылка:

Бюджетный отдел – 1 экз.

КДМ, ФК и С – 5 экз.
Трехсторонняя комиссия – 3 экз.

Контрольно-счетная палата                                                ______________________

Комитет по финансам                                                          _____________________

Заместитель главы Белоярского района

по социальным вопросам                                                                          Н.В. Сокол

Председатель КДМ, ФК и С                                                                   А.В. Майборода

Исполнитель: Еремина Н.А., 21797